



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

**КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,
СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.01.2020 № 47-р

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных
затрат на выполнение
муниципальных работ,
применяемых при расчёте объёма
финансового обеспечения
выполнения муниципального
задания Муниципальным
автономным учреждением
городского округа Щёлково
«Физкультурно-спортивный клуб
«Медвежья Озёра» на 2020 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным

автономным учреждением городского округа Щёлково «Физкультурно-спортивный клуб «Медвежья Озёра» на 2020 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета



Н.Н. Павлов

Утверждены
распоряжением Комитета по физической
культуре, спорту и работе с молодёжью
Администрации

городского округа Щёлково
от 22.01.2020 № 47-р

**Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма
финансового обеспечения выполнения муниципального задания
Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-
спортивный клуб "Медвежья Озёра" на 2020 год**

№ п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных работ	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных работ	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.
1	2	3	4	7
1.	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Всероссийские	295392008000000000001	Штука	201 633,55
2.	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Региональные	295392010000000000001	Штука	10 121,50
3.	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Муниципальные	295392012000000000001	Штука	10 750,16
4.	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан	294182000000000000001	Штука	3 800,04
5.	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий - Муниципальные	294402012000000000001	Штука	99 636,15
6.	Обеспечение доступа к объектам спорта	295222000000000000001	Час	2 219,00

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Всероссийские", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежья Озёра" на 2020 год

Приложение № 2

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Региональные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежьи Озёра" на 2020 год

Приложение № 3

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Муниципальные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежьи Озёра" на 2020 год

Приложение № 4

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежьи Озёра" на 2020 год

Приложение № 5

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий - Муниципальные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежьи Озёра" на 2020 год

Приложение № 6

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежьи Озёра" на 2020 год

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Всероссийские", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежи Озёра" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Медицинская сестра	0,1	448 307,24	44 830,72	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год.
2	Техник	0,1	286 776,57	28 677,66	
3	Водитель	0,1	257 796,00	25 779,60	
4	Начальник отдела спортивно-массовой работы	0,1	398 810,41	39 881,04	
5	Начальник отдела спортивной подготовки	0,1	462 357,13	46 235,71	
Итого ставок: 0,50			Итого затрат:	185 404,73	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка топлива для автомобилей	-	21 000,00	21 000,00	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Поставка канцтоваров и хозяйственных товаров	-	600,00	600,00	
3	Приобретение травосмеси для газона	-	1 500,00	1 500,00	
4	Приобретение краски фасадной, эмали	-	900,00	900,00	
5	Приобретение мягкого инвентаря	-	3 670,62	3 670,62	
Итого затрат:				27 670,62	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Госпошлина	-	210,00	210,00	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Транспортный налог	-	600,00	600,00	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей и малой механизации	-	2 400,00	2 400,00	
Итого затрат:				3 210,00	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	15 123,41	15 123,41	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год.
2	Заместитель директора по спортивной работе, административно-хозяйственной деятельности	2	13 610,34	27 220,68	
3	Главный бухгалтер	1	13 610,34	13 610,34	
4	Экономист ведущий	1	11 167,08	11 167,08	
5	Специалист по кадрам	0,5	8 603,30	4 301,65	
6	Слесарь-ремонтник	2	7 733,88	15 467,76	
7	Тракторист	1	7 733,88	7 733,88	
8	Уборщик служебных помещений	5	7 733,88	38 669,40	
9	Дворник	1	7 733,88	7 733,88	
Итого ставок: 14,50			Итого затрат:	141 028,08	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Теплоснабжение и горячее водоснабжение	договор	-	16 782,36	16 782,36	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Электроснабжение	договор	-	6 000,00	6 000,00	
3	Возмещение затрат на коммунальные услуги	договор	-	12 355,98	12 355,98	
Итого затрат:					35 138,34	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание оборудования системы видеонаблюдения	договор	-	1 125,00	1 125,00	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	договор	-	1 270,16	1 270,16	
Итого затрат:					2 395,16	

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	12	8,85	106,20	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Оказание услуг телематической связи и услуг по передаче данных	договор	12	90,00	1 080,00	
			Итого затрат:		1 186,20	

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по автоматическому мониторингу за состоянием комплексов тревожной сигнализации	договор	1	2 520,00	2 520,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Установка программы Касперский	договор	1	567,00	567,00	
3	Неисключительные права использования "СБИС ЭО-Базовый, ОСНО"	договор	1	330,00	330,00	
4	Обслуживание программы 1-С	договор	1	2 984,40	2 984,40	
5	Публикации в вестнике (переименование учреждения)	договор	1	232,56	232,56	
6	Оказание услуг по страхованию обязательной автогражданской ответственности (ОСАГО)	договор	1	600,00	600,00	
			Итого затрат:		7 233,96	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	185 404,73
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	27 670,62
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	3 210,00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	141 028,08
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	35 138,34
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	0,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	2 395,16
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	1 186,20
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	7 233,96
Итого затрат на выполнение работы:		403 267,09

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	403 267,09	2	201 633,55

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	403 267,09

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Региональные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежи Озёра" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Медицинская сестра	0,1	448 307,24	44 830,72	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год.
2	Техник	0,2	286 776,57	57 355,31	
3	Водитель	0,5	257 796,00	128 898,00	
4	Начальник отдела спортивно-массовой работы	0,1	398 810,41	39 881,04	
5	Инструктор по спорту	1	417 629,52	417 629,52	
6	Начальник отдела спортивной подготовки	0,1	462 357,13	46 235,71	
Итого ставок: 2,00			Итого затрат:	734 830,30	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка топлива для автомобилей	-	56 000,00	56 000,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Поставка канцтоваров и хозяйственных товаров	-	1 600,00	1 600,00	
3	Приобретение травосмеси для газона	-	4 000,00	4 000,00	
4	Приобретение краски фасадной, эмали	-	2 400,00	2 400,00	
5	Приобретение мягкого инвентаря	-	9 788,32	9 788,32	
Итого затрат:			73 788,32		

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Госпошлина	-	560,00	560,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Транспортный налог	-	1 600,00	1 600,00	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей и малой механизации	-	6 400,00	6 400,00	
Итого затрат:			8 560,00		

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	40 327,89	40 327,89	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год.
2	Заместитель директора по спортивной работе, административно-хозяйственной деятельности	2	36 294,24	72 588,48	
3	Главный бухгалтер	1	36 294,24	36 294,24	
4	Экономист ведущий	1	29 778,88	29 778,88	
5	Специалист по кадрам	0,5	22 942,14	11 471,07	
6	Слесарь-ремонтник	2	20 623,68	41 247,36	
7	Тракторист	1	20 623,68	20 623,68	
8	Уборщик служебных помещений	5	20 623,68	103 118,40	
9	Дворник	1	20 623,68	20 623,68	
Итого ставок: 14,50			Итого затрат:	376 073,68	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Теплоснабжение и горячее водоснабжение	договор	-	44 752,96	44 752,96	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Электроснабжение	договор	-	16 000,00	16 000,00	
3	Возмещение затрат на коммунальные услуги	договор	-	32 949,28	32 949,28	
Итого затрат:				93 702,24		

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание оборудования системы видеонаблюдения	договор	-	3 000,00	3 000,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	договор	-	3 387,10	3 387,10	
Итого затрат:				6 387,10		

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затраты:			

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	12	23,60	283,20	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Оказание услуг телематической связи и услуг по передаче данных	договор	12	240,00	2 880,00	
Итого затрат:					3 163,20	

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по автоматическому мониторингу за состоянием комплексов тревожной сигнализации	договор	1	6 720,00	6 720,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Установка программы Касперский	договор	1	1 512,00	1 512,00	
3	Неисключительные права использования "СБИС ЭО-Базовый, ОСНО"	договор	1	880,00	880,00	
4	Обслуживание программы 1-С	договор	1	7 958,40	7 958,40	
5	Публикация в вестнике (переименование учреждения)	договор	1	620,16	620,16	
6	Оказание услуг по страхованию обязательной автогражданской ответственности (ОСАГО)	договор	1	1 600,00	1 600,00	
Итого затрат:					19 290,56	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	734 830,30
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	73 788,32
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	8 560,00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	376 073,68
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	93 702,24
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	0,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	6 387,10
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	3 163,20
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	19 290,56
Итого затрат на выполнение работы:		1 315 795,40

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	1 315 795,40	130	10 121,50

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	1 315 795,40

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Муниципальные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежий Озёр" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Медицинская сестра	0,1	448 307,24	44 830,72	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год.
2	Техник	0,2	286 776,57	57 355,31	
3	Водитель	0,4	257 796,00	103 118,40	
4	Начальник отдела спортивно-массовой работы	0,1	398 810,41	39 881,04	
5	Инструктор по спорту	1	417 633,47	417 633,47	
6	Начальник отдела спортивной подготовки	0,1	462 357,13	46 235,71	
Итого ставок:		1,90			
Итого затрат:				709 054,65	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка топлива для автомобилей	-	56 000,00	56 000,00	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Поставка канцтоваров и хозяйственных товаров	-	1 600,00	1 600,00	
3	Приобретение травосен для газона	-	4 000,00	4 000,00	
4	Приобретение краски фасадной, эмали	-	2 400,00	2 400,00	
5	Приобретение мягкого инвентаря	-	9 788,32	9 788,32	
Итого затрат:				73 788,32	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Госпошлина	-	560,00	560,00	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Транспортный налог	-	1 600,00	1 600,00	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей и малой механизации	-	6 400,00	6 400,00	
Итого затрат:				8 560,00	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	40 327,89	40 327,89	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год.
2	Заместитель директора по спортивной работе, административно-хозяйственной деятельности	2	36 294,24	72 588,48	
3	Главный бухгалтер	1	36 294,24	36 294,24	
4	Экономист ведущий	1	29 778,88	29 778,88	
5	Специалист по кадрам	0,5	22 942,14	11 471,07	
6	Слесарь-ремонтник	2	20 623,68	41 247,36	
7	Тракторист	1	20 623,68	20 623,68	
8	Уборщик служебных помещений	5	20 623,68	103 118,40	
9	Дворник	1	20 623,68	20 623,68	
Итого ставок:		14,50			
Итого затрат:				376 073,68	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Теплоснабжение и горячее водоснабжение	договор	-	44 752,96	44 752,96	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Электроснабжение	договор	-	16 000,00	16 000,00	
3	Возмещение затрат на коммунальные услуги	договор	-	32 949,28	32 949,28	
Итого затрат:					93 702,24	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание оборудования системы видеонаблюдения	договор	-	3 000,00	3 000,00	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	договор	-	3 387,10	3 387,10	
Итого затрат:					6 387,10	

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	12	23,60	283,20	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Оказание услуг телематической связи и услуг по передаче данных	договор	12	240,00	2 880,00	
Итого затрат:					3 163,20	

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по автоматическому мониторингу за состоянием комплексов тревожной сигнализации	договор	1	6 720,00	6 720,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (8%).
2	Установка программы Касперский	договор	1	1 512,00	1 512,00	
3	Неисключительные права использования "СБИС ЭО-Базовый, ОСНО"	договор	1	880,00	880,00	
4	Обслуживание программы 1-C	договор	1	7 958,40	7 958,40	
5	Публикация в вестнике (переименование учреждения)	договор	1	620,16	620,16	
6	Оказание услуг по страхованию обязательной автогражданской ответственности (ОСАГО)	договор	1	1 600,00	1 600,00	
Итого затрат:					19 290,56	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	709 054,65
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	73 788,32
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	8 560,00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	376 073,68
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	93 702,24
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	0,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	6 387,10
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	3 163,20
10	Затраты на прочие общезыятственные нужды	19 290,56
Итого затрат на выполнение работы:		1 290 019,75

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	1 290 019,75	120	10 750,16

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	1 290 019,75

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежьи Озёра" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Медицинская сестра	0,1	448 307,24	44 830,72	Расчёт произведён согласно расчёта ФЭП на 2020 год.
2	Техник	0,3	286 776,57	86 032,97	
3	Начальник отдела спортивно-массовой работы	0,4	398 810,41	159 524,16	
4	Инструктор по спорту	6	408 883,36	2 453 300,16	
5	Начальник отдела спортивной подготовки	0,4	462 357,13	184 942,85	
Итого ставок: 7,20				Итого затрат: 2 928 630,86	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка топлива для автомобилей	-	210 000,00	210 000,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (30%).
2	Поставка канцтоваров и хозяйственных товаров	-	6 000,00	6 000,00	
3	Приобретение травосмеси для газона	-	15 000,00	15 000,00	
4	Приобретение краски фасадной, эмали	-	9 000,00	9 000,00	
5	Приобретение мягкого инвентаря	-	36 706,19	36 706,19	
Итого затрат:				276 706,19	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Госпошлина	-	2 100,00	2 100,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (30%).
2	Транспортный налог	-	6 000,00	6 000,00	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей и малой механизации	-	24 000,00	24 000,00	
Итого затрат:				32 100,00	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	151 229,58	151 229,58	Расчёт произведён согласно расчёта ФЭП на 2020 год.
2	Заместитель директора по спортивной работе, административно-хозяйственной деятельности	2	136 103,40	272 206,80	
3	Главный бухгалтер	1	136 103,40	136 103,40	
4	Экономист ведущий	1	111 670,78	111 670,78	
5	Специалист по кадрам	0,5	86 033,02	43 016,51	
6	Слесарь-ремонтник	2	77 338,80	154 677,60	
7	Тракторист	1	77 338,80	77 338,80	
8	Уборщик служебных помещений	5	77 338,80	386 694,00	
9	Дворник	1	77 338,80	77 338,80	
Итого ставок: 14,50				Итого затрат: 1 410 276,27	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Теплоснабжение и горячее водоснабжение	договор	-	167 823,60	167 823,60	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (30%).
2	Электроснабжение	договор	-	60 000,00	60 000,00	
3	Возмещение затрат на коммунальные услуги	договор	-	123 559,80	123 559,80	
Итого затрат:					351 383,40	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание оборудования системы видеонаблюдения	договор	-	11 250,00	11 250,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (30%).
2	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	договор	-	12 701,63	12 701,63	
Итого затрат:					23 951,63	

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	12	88,50	1 062,00	Расчёт произведён на основании заключённых договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (30%).
2	Оказание услуг телематической связи и услуг по передаче данных	договор	12	900,00	10 800,00	
Итого затрат:					11 862,00	

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по автоматическому мониторингу за состоянием комплексов тревожной сигнализации	договор	1	25 200,00	25 200,00	Расчёт произведён на основании заключённых договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (30%).
2	Установка программы Касперский	договор	1	5 670,00	5 670,00	
3	Неисключительные права использования "СБИС ЭО-Базовый, ОСНО"	договор	1	3 300,00	3 300,00	
4	Обслуживание программы 1-С	договор	1	29 844,00	29 844,00	
5	Публикация в вестнике (переименование учреждения)	договор	1	2 325,60	2 325,60	
6	Оказание услуг по страхованию обязательной автогражданской ответственности (ОСАГО)	договор	1	6 000,00	6 000,00	
Итого затрат:					72 339,60	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	2 928 630,86
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	276 706,19
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	32 100,00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	1 410 276,27
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	351 383,40
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	0,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	23 951,63
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	11 862,00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	72 339,60
Итого затрат на выполнение работы:		5 107 249,95

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	5 107 249,95	1344	3 800,04

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	5 107 249,95

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий - Муниципальные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Мелвезкин Оэйра" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт. единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Медицинская сестра	0,1	448 207,24	44 820,72	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год.
2	Техник	0,1	286 776,57	28 677,66	
3	Начальник отдела спортивно-массовой работы	0,2	398 810,41	79 762,08	
4	Инструктор по спорту	0,75	287 012,88	215 259,66	
5	Начальник отдела спортивной подготовки	0,2	462 257,13	92 471,43	
Итого ставок: 1,35				461 001,55	
Итого затрат:				461 001,55	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка топлива для автомобилей	-	42 000,00	42 000,00	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
2	Поставка канцтоваров и хозяйственных товаров	-	1 200,00	1 200,00	
3	Приобретение травосмеси для газона	-	3 000,00	3 000,00	
4	Приобретение краски фасадной, эмали	-	1 800,00	1 800,00	
5	Приобретение мягкого инвентаря	-	7 341,24	7 341,24	
Итого затрат:				55 341,24	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Госпошлина	-	420,00	420,00	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
2	Транспортный налог	-	1 200,00	1 200,00	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей и малой механизации	-	4 800,00	4 800,00	
Итого затрат:				6 420,00	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт. единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	30 245,92	30 245,92	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год.
2	Заместитель директора по спортивной работе, административно-хозяйственной деятельности	2	27 220,68	54 441,36	
3	Главный бухгалтер	1	27 220,68	27 220,68	
4	Экономист мелкий	1	22 334,16	22 334,16	
5	Специалист по кадрам	0,5	17 206,60	8 603,30	
6	Слесарь-ремонтник	2	15 467,76	30 935,52	
7	Тракторист	1	15 467,76	15 467,76	
8	Уборщик служебных помещений	5	15 467,76	77 338,80	
9	Дворник	1	15 467,76	15 467,76	
Итого ставок: 14,50				282 055,26	
Итого затрат:				282 055,26	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Теплоснабжение и горячее водоснабжение	договор	-	33 564,72	33 564,72	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
2	Электроснабжение	договор	-	12 000,00	12 000,00	
3	Возмещение затрат на коммунальные услуги	договор	-	24 711,96	24 711,96	
Итого затрат:				70 276,68		

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание оборудования системы видеонаблюдения	договор	-	2 250,00	2 250,00	Расчет произведен на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
2	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	договор	-	2 540,33	2 540,33	
Итого затрат:				4 790,33		

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	12	17,70	212,40	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
2	Оказание услуг телематической связи и услуг по передаче данных	договор	12	180,00	2 160,00	
Итого затрат:					2 372,40	

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по автоматическому мониторингу за состоянием комплексов тревожной сигнализации	договор	1	5 040,00	5 040,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
2	Установка программы Касперский	договор	1	1 134,00	1 134,00	
3	Неисключительные права использования "СНИС ЭО-Базовый, ОСНО"	договор	1	660,00	660,00	
4	Обслуживание программы 1-С	договор	1	5 968,80	5 968,80	
5	Публикация в вестнике (переименование учреждения)	договор	1	465,12	465,12	
6	Оказание услуг по страхованию обязательной автогражданской ответственности (ОСАГО)	договор	1	1 200,00	1 200,00	
Итого затрат:					14 467,92	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	461 001,55
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	55 341,24
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	6 420,00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	282 055,26
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	70 276,68
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	0,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	4 790,33
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	2 372,40
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	14 467,92
Итого затрат на выполнение работы:		896 725,38

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	896 725,38	9	99 636,15

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	896 725,38

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемый при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-спортивный клуб "Медвежья Сибирь" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Техник	0,1	286 776,57	28 677,66	Расчёт произведён согласно расчёта ФЭП на 2020 год.
2	Начальник отдела спортивно-массовой работы	0,1	398 810,41	39 881,04	
3	Инструктор по спорту	0,25	287 012,88	71 753,22	
4	Начальник отдела спортивной подготовки	0,1	462 357,13	46 235,71	
5	Заместитель директора по пожарной безопасности	1	453 677,99	453 677,99	
6	Старший администратор	1	286 776,57	286 776,57	
7	Ремонтник плоскостных спортивных сооружений	2	257 796,00	515 592,00	
8	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	257 796,00	257 796,00	
Итого ставок:		5,55			
			Итого затрат:	1 700 390,19	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка топлива для автомобилей	-	161 000,00	161 000,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (23%).
2	Поставка канцтоваров и хозяйственных товаров	-	4 600,00	4 600,00	
3	Приобретение травосмеси для газона	-	11 500,00	11 500,00	
4	Приобретение краски фасадной, эмали	-	6 900,00	6 900,00	
5	Приобретение мягкого инвентаря	-	28 141,41	28 141,41	
			Итого затрат:	212 141,41	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Госпошлина	-	1 610,00	1 610,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (23%).
2	Транспортный налог	-	4 600,00	4 600,00	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей и малой механизации	-	18 400,00	18 400,00	
			Итого затрат:	24 610,00	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	115 942,68	115 942,68	Расчёт произведён согласно расчёта ФЭП на 2020 год.
2	Заместитель директора по спортивной работе, административно-хозяйственной деятельности	2	104 345,94	208 691,88	
3	Главный бухгалтер	1	104 345,94	104 345,94	
2	Экономист ведущий	1	85 614,27	85 614,27	
3	Специалист по кадрам	0,5	65 958,65	32 979,33	
4	Слесарь-ремонтник	2	59 293,08	118 586,16	
3	Тракторист	1	59 293,08	59 293,08	
4	Уборщик служебных помещений	5	59 293,08	296 465,40	
5	Дворник	1	59 293,08	59 293,08	
Итого ставок:		14,50			
			Итого затрат:	1 081 211,82	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Теплоснабжение и горячее водоснабжение	договор	-	128 664,76	128 664,76	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (23%).
2	Электроснабжение	договор	-	46 000,00	46 000,00	
3	Возмещение затрат на коммунальные услуги	договор	-	94 729,18	94 729,18	
			Итого затрат:	269 393,94		

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание оборудования системы видеонаблюдения	договор	-	8 625,00	8 625,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (23%).
2	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	договор	-	9 737,91	9 737,91	
			Итого затрат:	18 362,91		

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	12	67,85	814,20	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (23%).
2	Оказание услуг телематической связи и услуг по передаче данных	договор	12	690,00	8 280,00	
Итого затрат:					9 094,20	

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по автоматическому мониторингу за состоянием комплексов тревожной сигнализации	договор	1	19 320,00	19 320,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (23%).
2	Установка программы Касперский	договор	1	4 347,00	4 347,00	
3	Неисключительные права использования "СБИС ЭО-Базовый, ОСНО"	договор	1	2 530,00	2 530,00	
4	Обслуживание программы 1-С	договор	1	22 880,40	22 880,40	
5	Публикация в вестнике (переименование учреждения)	договор	1	1 782,96	1 782,96	
6	Оказание услуг по страхованию обязательной автогражданской ответственности (ОСАГО)	договор	1	4 600,00	4 600,00	
Итого затрат:					55 460,36	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	1 700 390,19
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	212 141,41
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	24 610,00
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	1 081 211,82
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	269 393,94
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	18 362,91
9	Затраты на приобретение услуг связи	0,00
10	Затраты на прочие общезаказные нужды	9 094,20
Итого затрат на выполнение работы:		3 370 664,83

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: час	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	3 370 664,83	1519	2 219,00

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	3 370 664,83